(b) Translatio dominii a testatore fit sub conditione duplici *et mortis, et non revocate donationis*. R. Translatio hæc vivo testatore nihil juris transfert, nihilque operatur, perinde ac si dicerem, donabo tibi, si mihi placuerit: mortuo testatore nil juris transferre, nec quidquam operari potest; eoquod ejus voluntas et potestas transferendi extinguitur. Jus revocandi ultimis voluntatibus ex natura inest; si ponas id abesse, manente sola conditione mortis, dispositio inter vivos intelligitur facta, cujus sola executio ad tempus mortis differtur, quemadmodum contingit in pactis successoriiis. At in actu ultimæ voluntatis ipsa translatio dominii, non sola executio post mortem fieri deberet, nempe eo tempore, quo testator nec jam vult, nec potest quidquam disponere. Actus alii conditionati promittenti obligationem imponunt expectandi eventum conditionis, et promissario spem debitum iri faciunt; at si conditio rejicitur in arbitrium promittentis, omnium consensu nulla est, et nugatoria promissio.

(c) Voluntas ac potestas defuncti perseverat moraliter, idque sufficit ad transferendum dominium. R. Dicatur per me ea voluntas ac potestas moraliter perseverare, nempe ex fictione juris, ac legibus positivis, quæ vim tribuerunt ultimis voluntatibus; sed re spectata aut jure quodam reali, eadem nullo modo perseverat. Jcti Romani, qui ad transferendum dominium voluntatem ac potestatem tum transferentis, tum acceptantis necessariam esse viderant, tria tempora diversa, nempe tempus factæ dispositionis, et tempus mortis, et tempus aditæ hereditatis conjunxerunt, et jacentem hereditatem inslar personæ fictæ considerarunt. At enim ejusmodi fictiones non admittit simplicitas naturalis juris.

(d) Bonis relictis obligatio inhæret, ut creditoribus satisfiat: igitur et obligatio a testatore imposita inhæret, ut transeat ad heredem. R. Etsi bona relictæ non manent propria defuncti, tamen ex natura crediti manent cum onere, ut creditoribus ex illis satisfiat; nec propterea defunctus de illis disponere intelligitur pro tempore, quo voluntate ac potestate disponendi caret; etsi enim nollet creditoribus satisfieri, tamen vi justitiæ satisfaciendum est. Contrarium

fit circa transferendum post mortem dominium rerum; quia dispo-
neret in tempus inhabile.

(e) Si de fama defuncti detractum est, is intelligitur retinere jus,
ut reparetur: igitur et voluntas ultima aliquo modo perseverat post
mortem. R. Bonum famæ est bonum morale immortalis animi pro-
prium; quod proindeque per mortem extinguere non censetur. At
bona fortunæ duntaxat in dominio vivorum sunt.